Aneks 
Archiwum Archidiecezji Częstochowskiej, Akta parafii Chełmo, Foliał dokumentów  
z lat 1389-1830, k. 1-266.  

In Nomine aDomini Amena. Notum sit omnibus et singulis hanc paginam 
inscipientibus, quia nos Zbigneus comes de Chelm et Pacosius haeres de bCraszowiceb 
recognoscimus publice tam praesentibus quam futuris quibus fuerit necessarium ac 
opportunum, quia fundamus altare vel praebendam in ecclesiae nostrae in Chelm 
csanctic Michaelis Archangeli, ab respectum salutiferum animarum nostrorum ac 
antecessorum nostrarum. Ad quam quidem praebendam nos Zbigneus et Pacosius 

59 AACz, Foliał, k. 159. 
60 AACz, Foliał, k. 1573-174. 
61 AACz, Foliał, k. 175. 
62 Proboszcz w Chełmie od 1795 r., sufragan łowicki, kanonik warszawski i ostatni archidiakon kurzelowski. 
Zmarł 30 sierpnia 1831 r. i pochowany został w kościele chełmskim- T. A. Nowak, Chełmo. Zarys..., s. 216-
217. 
63 T. A. Nowak, Chełmo. Zarys..., s. 189. 
64 Proboszcz w Chełmie od 1831 r., wcześniej tutejszy wikariusz. W latach 1848-1859 był dziekanem 
radomszczańskim. Zmarł w 1876 r. - T. A. Nowak, Chełmo. Zarys..., s. 218-220.  
65 AACz, Akta parafii Chełmo, Akta konsystorza Foralnego Piotrkowskiego co do kościoła parafialnego  
w Chełmie w dekanacie radomskim 1777-1881, sygn. II/88, s. 307-308, 327-328, 331, 333. 
66 Tekst starszy został tu określony mianem Dokumentu I, a ten z 1659 r. Dokumentu II. 
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damus et assignamus ac tribuimus totaliter nostram haereditatem dictam 
Gremboszowice sitam in palatinatu siradiensi pariter cum decima ejusdem villae cum 
omni jure plenarie, metis et granicis, nunc primum factis et faciendem more 
consueto et in arboribus videlicet quercis, pinetis et in aliis multiformis arboribus 
signatum vulgo dicendo sosnami, fructibus usibus, utilitatibus et jure. Quo praefata 
haereditas nostra per nos et antecessores nostros hactenus fuit et est ante et nunc 
posseso ut simul damus et legamus ac conferimus, ad praebendam antedictam 
piscinam nostram cum molendino, dicto dCwiatkowskd, et duas tabernas in Chełm 
propinquas nostrae curiae locumque specialem pro aedificatione domus praebendarii 
et duos mansos liberi agri, una cum decima euorundem, tum signatis metis et 
granitiis ibidem in Chelm, haec omnia in solidum donamus simul ac conferimus ad 
praefatam praebendam cum jure pertinens temporibus aeternis robore aedem ac alia 
omnimoda potestate per praebendarium volens pro aedificatione suae domus et 
cmethonibus ipsius de sylvis ac gais vel eborreise spectantibus ad nostram 
haereditatem Masłowice et Ochotnik tenebuntur non denegate. Quam praebendam 
dant devoto et dilecto viro Andreae Nicolai de Proszowice cracoviensis dioecesis et 
suis posteris successoribus, cum omni jure plenario prout in superioribus est 
expressum, efficiendo ipsum et quemlibet eius posterum in eadem praebendae verum 
et legitimum possesorem. Insuper eidem damus et conferimus decimas videlicet in 
Zagajow et Maslowice fetf praedium nostrum post agros nostros, cultos et colendos in 
posterum possidens temporibus perpetuis. Quas quidem decimas, iam nominatus 
seu praedictos liberavimus gprog et liberas facimus, a plebanis et rectoribus ecclesiae 
in Chełm, videlicet a domino Zdzieslao et Vito. Qui plebani consenserunt in 
fundationem ejusmodi praebenda et de Q[...]cimis supradictis cessorunt et de 
speciali consensu et admicissione domini ordinarii seu archiepiscopi, volens nos 
hesseh fundatores et collatores dictae prebendae. Qui discretus vir Andreas 
praebendarius et quicunque praedictam praebendam possidebunt pro decessoribus 
nobis et antecessorum nostrorum, qualibet hebdomada unam missam et duas pro 
defunctis tenebitur celebrare. Considerantes itaque devotionem et misteria 
ecclesiastica divina officia, discreti viri Andreae damus prefato nostro capellano in 
ipso anno possesione duos boves et unum vaccam unumque iumentum quod dicit 
esse kobyła, iunum similiter aream siligini pro suis opportunitatibusi. Pro cuius 
fundationis rerum confirmatione et stabilitate sigillum nostrum jpunctibusj facimus 
apponimus. Actum et datum in Chełm, in die sancti Michaelis Archangeli anno 
domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono. 
 kAnno domini 1659 die 1ma octobris charta suprascripta tenor productus sub 
tempus visitationis ecclesiae parochialis in Chełm ad omnem meliorem effectum. 
Nicolaus Grzebiński archidiaconus cureloviensis, gnesnensis, loviciensis canonicus 
manu propriak.